PORTARIA N.º 022/2014

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:
	Nome do servidor
	Antonio Petri

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Capanema

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Data
	17/05/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	45,00

	Nome do servidor
	Rafael Muttoni

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Rio Bonito do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Data
	17/05/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	45,00

	Nome do servidor
	Alison Pagnoncelli

	Função
	Diretor do Departamento de Esportes e Lazer

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Visita ao Senador Roberto Requião e Caito Quintana

	Data
	19 e 20/05/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	230,00

	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Função
	Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Visita a Secretarias de Saúde, Assembléia Legislativa e visita ao Senador Requião.

	Data
	19 e 20/05/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	678,00

	Nome do servidor
	Mácio Shikasho

	Função
	Diretor do Departamento de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

	Secretaria
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Curso de Bovinocultura de Leite do Sudoeste

	Data
	20 e 21/05/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	90,00

	Nome do servidor
	Thiago Dambrós

	Função
	Psicólogo

	Secretaria
	Secretaria de Administração

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Guarapuava

	Objetivo da viagem
	Representar o município em Eleição do Conselho de Assitência Social

	Data
	21/05/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	65,00

	Nome do servidor
	Alison Pagnoncelli

	Função
	Diretor do Departamento de Esportes e Lazer

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Palmas

	Objetivo da viagem
	Acompanhar Atletas nos Jogos Aberto do Sudoeste

	Data
	22 a 25/05/2014

	Quantidade de diárias
	04

	Valor das diárias
	560,00

	Nome do servidor
	Mauri Wilamoski

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Alunos do Departamento de Cultura para amostra de Dança

	Data
	23/05/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	45,00

	Nome do servidor
	Emerson F. Abati

	Função
	Professor

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Faxinal do Céu

	Objetivo da viagem
	Acompanhar Atletas

	Data
	23 a 25/05/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	375,00

	Nome do servidor
	Gilberto Morais

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Alunos do Departamento de Cultura para amostra de Dança

	Data
	24 e 25/05/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	65,00

	Nome do servidor
	Iltamir Mozer

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Data
	25/05/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	45,00

	Nome do servidor
	João Carlos Lima

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Palmas

	Objetivo da viagem
	Transporte de Atletas

	Data
	25/05/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	65,00

	Nome do servidor
	Rogério Luis Nunes

	Função
	Técnico em Agropecuária

	Secretaria
	Secretaria de Administração

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Encontro do R20 – Resíduos Sólidos

	Data
	26 a 29/05/2014

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	395,00

	Nome do servidor
	Luciane Duda

	Função
	Assistente Social - PSF

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Curso de Capacitação

	Data
	28 a 31/05/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	130,00

	Nome do servidor
	Maria Cecilia Monteiro Larcher Fantin

	Função
	Psicólogo - PSF

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu

	Objetivo da viagem
	Curso de Capacitação

	Data
	28 a 31/05/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	130,00

	Nome do servidor
	Elisangela Zarth Cousseau

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Curso – Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa

	Data
	27 a 29/05/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	210,00

	Nome do servidor
	Tânia Mara Nicaretta

	Função
	Secretária de Educação, Cultura e Esportes

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	1 – Curitiba
2 -  Brasilia

	Objetivo da viagem
	Buscar Recursos junto ao MEC para aplicação na Educação.

	Data
	01 a 05/06/2014

	Quantidade de diárias
	04

	Valor das diárias
	918,00

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dois                                                                                                                       dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças

J:\2014\PORTARIAS\PORT022 - Diárias.docx